
 

 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  

 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 131/2023 

 
Processo Administrativo: 464/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 131/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° º 01900/2023. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 27/12/2023 Diário Oficial da União, edição de 
27/12/2023. 
 
Data abertura: 09 de janeiro de 2024- 10h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM INFRAESTRUTURA PARA 
EVENTOS, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADORES DE ENERGIA, SONORIZAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO, PAINÉIS DE LED, TOLDOS, TABLADO, PALCOS PARA NAS SOLENIDADES, 
ESPETÁCULOS E COMEMORAÇÕES COM OBJETIVOS INSTITUCIONAIS, COMUNITÁRIOS OU 
PROMOCIONAIS PARA O MUNICÍPIO DE JEQUIÉ/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NSTE TERMO. 
 
Contratadas:  
 
 
MENEZES MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ nº 04.417.067/0001-87, situada com endereço comercial na CAM 44, Urbis IV, n° 07-A, 
Espirito Santo, Jequié-BA, CEP 45.208-767. Foi negociado para os ITENS 03 e 36 o menor valor 
total de R$ 107.450,00 (Cento e sete mil e quatrocentos e cinquenta reais).  
 
REGINALDO S. MACHADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
12.968.674/0001-63, situada com endereço comercial na Rua A, Lot. Felicidade, n°15, Jequiezinho, 
Jequié-BA, CEP 45.208-543. Foi negociado para os ITENS 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37 e 38, 
o menor valor total de R$ 2.409.869,00 (dois milhões e quatrocentos e nove mil e oitocentos e 
sessenta e nove reais).  
 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o 
resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo 
licitatório acima especificado. 
 
Jequié-BA, 16 de janeiro de 2024. 

  
 
 
 

_______________________________ 
DANILO DA SILVA NASCIMENTO 

PREGOEIRO 
 



 

 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  

 

 
 



 
 

  
 

  

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 131/2023 

 
Processo Administrativo: 464/2023 
Pregão Eletrônico SRP: 131/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° º 01900/2023. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 27/12/2023 Diário Oficial da União, edição de 27/12/2023. 
 
Data abertura: 09 de janeiro de 2024- 10h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS, 
BANHEIROS QUÍMICOS, GERADORES DE ENERGIA, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, PAINÉIS DE LED, 
TOLDOS, TABLADO, PALCOS PARA NAS SOLENIDADES, ESPETÁCULOS E COMEMORAÇÕES COM 
OBJETIVOS INSTITUCIONAIS, COMUNITÁRIOS OU PROMOCIONAIS PARA O MUNICÍPIO DE 
JEQUIÉ/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NSTE TERMO. 
 
Contratadas:  
 
 
MENEZES MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
04.417.067/0001-87, situada com endereço comercial na CAM 44, Urbis IV, n° 07-A, Espirito Santo, Jequié-
BA, CEP 45.208-767. Foi negociado para os ITENS 03 e 36 o menor valor total de R$ 107.450,00 (Cento e 
sete mil e quatrocentos e cinquenta reais).  
 
REGINALDO S. MACHADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 12.968.674/0001-
63, situada com endereço comercial na Rua A, Lot. Felicidade, n°15, Jequiezinho, Jequié-BA, CEP 45.208-
543. Foi negociado para os ITENS 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37 e 38, o menor valor total de R$ 2.409.869,00 (dois 
milhões e quatrocentos e nove mil e oitocentos e sessenta e nove reais).  
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 

apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

 

 

Jequié-BA, 07 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 


		2024-02-07T14:14:24-0300




